



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 3999/2022



PROC. nº 3999/22
 PLS. 1679
 TUBRICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para execução de serviços de limpeza, higienização e desobstrução de reservatórios de água, compreendido entre cisternas, caixas d' água, fossas e caixas de gordura e também realização de serviços de capina, roçada e poda, a serem realizados nas áreas internas e externas das 93 (noventa e três) unidades de ensino, bem como nas sedes da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições e demais especificações contidas neste instrumento.*

Fornecedor : INSET OMEGA DEDETIZACAO LTDA - 09.482.455/0001-65											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.055,00	M³	Limpeza, higienização e desinfecção de caixas d'água com análise.	SERVICO	SERVICO	R\$ 22,75	R\$ 24.001,25	R\$ 80,26	R\$ 84.674,30	71,65	R\$ 57,51
2	3.445,00	M³	Limpeza, higienização e desinfecção de cisternas com análise.	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 86.125,00	R\$ 89,15	R\$ 307.121,75	71,96	R\$ 64,15
3	198,00	M³	Esgotamento de caixas de gordura	SERVICO	SERVICO	R\$ 82,51	R\$ 16.336,98	R\$ 84,20	R\$ 16.671,60	2,01	R\$ 1,69
Subtotal Adjudicado R\$ 126.463,23								Subtotal Orçado: R\$ 408.467,65		69,04%	R\$ 282.004,42

Fornecedor : TOP MAK MULTI COMERCIAL LTDA - 10.429.912/0001-37											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.358,00	M³	Esgotamento de fossas	SERVICO	SERVICO	R\$ 79,99	R\$ 188.616,42	R\$ 93,71	R\$ 220.968,18	14,64	R\$ 13,72
5	378,00	UND	Desobstrução de rede de Esgoto Sanitário	SERVICO	SERVICO	R\$ 100,00	R\$ 37.800,00	R\$ 232,57	R\$ 87.911,46	57,00	R\$ 132,57
6	1.208,00	UND	Poda de árvores, limpeza de galhos secos e retirada de parasitas	SERVICO	SERVICO	R\$ 76,50	R\$ 92.412,00	R\$ 92,33	R\$ 111.534,64	17,15	R\$ 15,83
Subtotal Adjudicado R\$ 318.828,42								Subtotal Orçado: R\$ 420.414,28		24,16%	R\$ 101.585,86

Fornecedor : BIOSPHERA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - 11.167.599/0001-79											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.819.041,36	M²	Capina e roçada de ervas, gramíneas, etc nos pátios e arredores.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,03	R\$ 1.873.612,60	R\$ 1,98	R\$ 3.601.701,89	47,98	R\$ 0,95
Subtotal Adjudicado R\$ 1.873.612,60								Subtotal Orçado: R\$ 3.601.701,89		47,98%	R\$ 1.728.089,29

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.318.904,25	R\$ 4.430.583,82	47,66%	2.111.679,57

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 17 de Agosto de 2022

VERÔNICA CARDOZO DE OLIVEIRA JORGE
 SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO

Veronica Cardozo de O. Jorge
 Sec. Mun. de Educação de Cabo Frio
 Secretária Adjunta de Educação
 Port. Nº 246 01/09/21